ОССТАТ
РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ,

РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ И РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА
(КРАСНОЯРСКСТАТ)

П Р И К А З

« 14 » декабря 2021 г. № 156
Красноярск

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИККРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ,
Об определении в Красноярскстате должностного лица, ответственного

за включение сведений о лице, замещавшем должность федеральной
государственной гражданской службы в Красноярскстате, к которому

было применено взыскание в виде увольнения (освобождения
от должности) в связи с утратой доверия  за совершение коррупционного

правонарушения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,
а также исключение сведений из него

В соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой

доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»,

приказом Росстата от 3 декабря 2021 г. № 868  «Об определении  в центральном

аппарате Федеральной службы государственной статистики  должностного

лица, ответственного за включение сведений о лице, замещавшем должность

федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате

Росстата, территориальных органах Росстата, а также должность

в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Росстатом, к которому было применено взыскание в виде увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение

коррупционного правонарушения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой

доверия, а также исключение сведений из него» приказываю :

1. Определить Старкову Светлану Григорьевну – консультанта отдела

государственной службы и кадров, лицом, ответственным за включение

2

сведений о лице, замещавшем должность федеральной государственной

гражданской службы в Красноярскстате, к которому было применено

взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой

доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее – сведения)

в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), а также

исключение сведений из него посредством направления сведений в Управление

правового обеспечения Росстата.

2. Признать утратившими силу приказы Красноярскстата:

от 26 января 2017 г. № 26/36-П «Об определении должностного лица,

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Управлении Федеральной службы государственной статистики

по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва»;

от 17 июля 2019 г. № 75 «О внесении изменений в приказ Красноярскстата

от 26 января 2017 г. № 26/36-П «Об определении должностного лица,

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Управлении Федеральной службы государственной статистики

по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва»

Руководитель

                         Е.В. Кнор